
Vinterdyk 14.2.2004 af John Meyer 

Deltagere var:  Kasper Kegel i tørdragt Undertegnede John Meyer i tørdragt Mathilde i 

VÅDDRAGT. 

Vi var en tur i vandet ved trykkerdammen, så Mathilde fik sit dybdedyk, så nu er hun 

fuldbefaren CMAS ** sportsdykker. 

Hun rystede så meget af kulde da hun skulle klæde om, at Kasper og undertegnede måtte 

hjælpe med lynlåsen i dragten. Lynlåsen ville ikke fanges af de rystende fingre fra 

ejerkvinden. 

Denne diciplin kan man kun have respekt for, hun er sandelig ikke pivet. Vi fangede og 

løslod 4 fladfisk af en betydelig størelse. De var fyldt med rogn til sikring af bestandens 

bevarelse. Det var en fedt dyk med klart vand dog med en del strøm på dybden. 

Stranddyk Søndag 2. november 2003 af Henrik Ryle 

To rigtige mænd var klar til deres mission - tøsedrengene var for længst faldet fra til dette 

ekstremdyk ! Selv med tørdragter mente Kasper og John at det var for koldt, så hellere 

ligge hjemme foran radiatoren. Men Kim Normann og undertegnede frygter som bekendt 

intet - og tørdragter er en unødvendighed i Danmark som med sit lune klima er som 

skræddersyet til rekreativ dykning i våddragter. Flaskerne var fyldt hjemmefra så vi var 

hurtigt ved Smidstrup Strand. En let fralandsvind havde gjort sit til at vandet var så fladt 

som man kan ønske det. Dog viste det sig under overfladen at sigten ikke var verdens 

bedste, men absolut heller ikke den værste. Vandtemperaturen var omkring de 8 graders 

celcius, lige som vi kan lide det. Vi svømmede som aftalt udover revet og "gik" så langs 

kanten af revet til venstre for at få det helt optimale ud af vores dyk. Ligeud duer ikke for 

her er der kun sand og sand de næste mange sømil. Jeg havde mit nye 

undervandskamera med som skulle stå sin prøve, vi skød omkring 30 billeder og når 

filmen er retur kommer de bedste billeder på hjemmesiden. Dykket forløb fint, det var 

absolut ikke koldt, men lige tilpas. Så til dem af jer som mener at våddragten har bedst af 

at hænge i skabet om vinteren - I tager fejl, find dragten frem og kom med ud og dyk. Det 



er nu at du har chancen for at få den klareste sigt, samt de langsommeste fisk. (Se 

undervandsbillederne fra turen HER ) 

Tirsdagsdyk 12. august 2003 af Sverre 

Hedebølge og alle har ligget med hedeslag; i hvert fald var kun John og jeg mødt op til at 

dykke i dag. Vi mente vinden var i sydvest, i hvert fald på parkeringspladsen ved 

klubhuset. Målet blev så Tisvildelejes P-plads, hvor John meget pasende havde en aftale 

med et par, der havde henvendt sig for at høre nærmere om indmeldelse osv. 

Efter at have listet os igennem feriemekkaets Hovedgade forbi is-ædere, som vi slet ikke 

misundte, viste vandet sig velforsynet med bølger, idet vinden i Tisvilde have besluttet sig 

til at komme fra nord. Vi vurderede dog at dykket kunne gennemføres forsvarligt ved 

fælles hjælp og kyndighed. Og efter at have talt med de ny interesserede drog vi ud i det 

plumrede vand, 

Selv om jeg normalt er en frossenpind med "hvide fingre" og altid har svømmet med hat og 

handsker, fristede den varme Kattegat til nøgenbadning, hvilket for mig vil det sige med 

shorty alene og uden handsker. Først under vandet kom jeg i tanker om at der faktisk er 

set mange fjæsinger, og da jeg bedst kan lide at svæve 5 cm over bunden, passede jeg 

på. Det hjalp. I hvert fald stak jeg mig ikke. Faren viste sig at være en helt anden end lidt 

bølger og grumme dyr med pigge: En motorjollefører med 2 børn i båden mente bestemt, 

at det var en interessant, herreløs bøje, der flød på vandet, så den måtte han jo sejle hen 

til. Så standsede hans motor pludselig. Da vi kom til overfladen var han i fuld gang med at 

viklede han sin skrue fri af rebet. John var - overraskende - meget høflig i sin konversation 

Natdyk 18. juli 2003 af Henrik Ryle 
 

Vi var en hel flok som allerede var mødt kl. 20.30 i klubben selv om den officielle tid var 

21.00 – udstyret blev pakket og nye lygter og batterier blev monteret i bøjerne. Båden 

spændt for og så var det afgang til Hornbæk Plantage. Det var en smuk aften, let 

overskyet, ja næsten klar himmel, lunt og et spejlblankt hav samt en rød sol som sank i 

havet. Smukkere kan det ikke fås. 



 

Udstyret blev hurtigt gjort klart og jeg var selv på andet hold, eller næstsidste hold som 

Kasper valgte at formulere det – vi var nemlig tre hold som skulle i vandet. Vi blev sejlet ud 

på revet og dumpet i – da jeg fik mine hænder op over vandet kunne jeg konstatere at jeg 

havde en velvoksen brandmænd imellem hænderne. Det gjorde nas, men gik hurtigt over, 

heldigvis var det undersiden af hænderne som havde taget det værste, og åbenbart er 

man ikke særlig følsom for brandmænd her. Vi gik til bunds, og et sandt eldorado af liv 

mødte os. Flere gange kunne man ikke se igennem vandet fordi der var så meget fiske 

yngel at det var som at svømme i en tåge. Vores erklærede mål om at nappe nogle meget 

store fladfisk gik dog hurtigt i vasken, vandet var simpelthen for varmt til de rigtigt store var 

mødt op. Men vi så alligevel masser af fisk som ål, ulk, store fjæsinger, og så selvfølgelig 

et hav et hav af både brandmænd og vandmænd som åbenbart har højsæson netop nu, 

Pludselig fanger min lygte et garn ret fremme, jeg for hurtigt blændet Kasper i hovedet 

med min lygte for at gøre opmærksom på faren, han har dog også set hvad vi er på vej 

imod og vi ændrer hurtigt retning, tanken om at tilbringe natten i et rødspættegarn er ikke 

videre tiltalende. Dykket afsluttes med en opstigning fra 5,7 meter, hvorefter vi afhentes af 

båden og sejles ind. Et rigtigt godt dyk og en god tur hvor vi kørte tre hold igennem på lige 

omkring to timer med ud- og nedpakning. Var du ikke med på turen så har du snydt dig 

selv for et rigtigt godt dyk. 

Tirsdagsdyk 1.7 af Sverre 

Igen 1/7 tirsdagsaftendyk på Hornbæk Rev, denne gang med John i havblik. Han er en 

omsorgsfuld makker. For at sikre sig, at jeg blev opmærksom på en brandmand, rev han 

mundstykket ud af min mund. Det var effektivt! -- Jeg fjernede mig hurtigt både fra 

brandmanden;  -  og John. 

Vi kom heller ikke op at slås resten af dykket. 

  

Kom med på tirsdag og se hvad der sker! 

  

Sverre 



Dykkerrapport fra Sverre  

Smukkere kan det ikke blive! Aftensol over det blikstillevand på Udsholt Strand. 

Sæsonens først tirsdag-aften-dyk med mødetid ved klubhuset kl. 18.30 mønstrede fem 

forventningsfulde: Lars med rygsæk og hjelm, på mountainbike fra Kagerup, Mathilde 

bragt og hentet i fader-limousinen, Anja med roligt overblik og moderomsorg, Kim og jeg. 

At tage til Hornbæk strand for 3. gang var ikke så fristende og tog for lang tid, når det nu 

var et aftendyk. I stedet overvejde vi Hundested men valget faldt altså på Havstokken, 

som var en blandt utallige små stikveje ned til stranden mellem Nordkystens sommerhuse. 

Anja ledte os straks på sporet. 

Først i vandet var Mathilde, Kim og jeg. Efter at have svømmet over revlen på 30 cm vand 

blev jeg lidt uvenner med vesten, eller især luften i den, så jeg så observerede de andre 

lidt oppefra. De svømmede rutineret og kontrolleret, hilste høfligt på tangål og talrige 

småfisk. Sigten 7,4 m. Eter 30 min overlod vi Kattegat til Lars, der snorklede rundt men 

kom alt for hurtigt op. Han sagde at han intet ur havde, men jeg tror han var sulten. Det var 

jeg. Anja lovede at hun nu ville få efterset sit udstyr, så hun kunne komme med ud de 

kommende tirsdage. Det er jo også sjovere end at sidde alene på stranden, især når alle 

strandløverne lader vente på sig. 

  

Kom næste tirsdag altid kl 18.30. Det blivere endnu hyggeligere, når vi er nogle flere. 

Desværre har jeg ofte møder tirsdag (også disse to datoer), men lidt har jo også ret! 

Mange hilsner og på gensyn 

Sverre. Tlf 4774 2234, s.barfod@dadlnet.dk 

Super tur til Hornbæk Plantage 13.5.2003 af Henrik Ryle 

Vi var en lille flok friske dykkere som mødtes kl. 9.00 i klubben til en dykker tur søndag den 

11. maj. Vejret var perfekt, strålende solskin og næsten ingen vind. Turen gik til Hornbæk 

Plantage. Vel ankommet og klædt om hoppede første hold i vandet. Efter små 40 minutter 

kom de op igen - dykket havde vejret perfekt. Rent faktisk ytrede den ene dykker at dettte 



var hans bedste dyk i danske farvande. Jeg var selv på andet hold, og dykket var perfekt. 

Op til 25 meter sigt, masser af liv og vegetation samt flotte undervandslandskaber badet i 

solskin. Kun en automat som efter lang tro tjenste havde besluttet at svigte mig ved at 

lukke luft ud uanset om jeg havde bedt om det eller ej kunne slå lidt skår i glæden. Dykket 

var perfekt - en dejlig dag ved stranden, og selv om vi var i våddragter alle sammen - også 

John som troede han brugte tørdragt - så var der ingen som frøs. Vi håber på at se flere af 

jer til dykkerture i klubhuset. Dykkerture kan opslåes her hjemmesiden og i klubben. Send 

en mail til webmaster@bundskraberen.dk så kommer din tur på hjemmesiden. 

Henrik Ryle 

 


